Item una capsa quadrada pintada, dins la quai 
havia algunes scriptures de pocha valor. 

Item hun caxo blanch ab algunes cedulcs c 
scriptures de ma de nostre pare. 

Item quatre capses rodones e una quadrada 
velles. 

Item hun cofret petit ferrât, dins lo quai ha
via una capseta rodona pintada ab una peniten¬ 
cia de sabeja. 

Item una tavallola 0 capsons que ténia hom 
antigament al cap del llit de les parteres. 

Item un pot per a triaga buyt e una cassoleta 
de aram. 

Item un caxo, obra y fusta de Xipre, ab di
versos ymatges de paper.. 

dictis carnibus riffandis plures se immiscunt lu-
dcndo et transuersando ad riffam, ex quibus 
plures denarii amittuntur, dicit ipse bajulus, 
quod solum dat dictam liccntiam riffandi dictas 
carnes mandato precedenti, quod nullus sit au¬ 
sus transuersare, sub pena certa: concedit etiam 
dictam licentiam dictus bajulus ex causa justa, 
eo quia in fauorem plurium extraneorum facit 
interfici mutones, et hoc per vim, et cum dies 
jouis est et hora vesperorum ipse carnes per vim 
facte, vt est dictum, in fauorem dictorum e x 
traneorum, non sunt vendite, ipse bajulus con
cedit licentiam supradictam et non alias. Et pre-
sentem responsionem petit ipse bajulus inseri et 
continuari in fine protestationis premisse, ad juris 
sui et ejus officii conseruationem. Que fuerunt 
acta loco, die et anno superius expressatis.— 
( A R C H . G E N . H I S T , D E M A L L . — L i b . notulorum 
de inslrumentis "Petri "Bemardi de 1347 . ) 

P. A . S A N C H O . 

ítem hun regulador de corda de Iaut. 
ítem dos istruments de strologia fets de 

lauto. 
ítem hun caxo fusta de vet vermell, ab son 

pany e clau ab una capseta rodona pintada ab 
dos cossets de bri e stopa nous y una bena. 

ítem dos capses poquetes velles c sotils ab 
una cuberta de coxi. 

ítem hun cofret petit embotit de guix daurat 
ab son pany e clau, dins lo qual ha dcu tova-
llons bri e stopa nous. 

ítem dos cubertes de coxi bones e una sotil. 
ítem una caxa ab banquets, ab son pany cclau. 
ítem una ymatge de Nostra Dona feta de guix 

trenca da. 
ítem una capsa ab hun poch de pebre y mas-

sis (sic). 
ítem hun cadenat morisch, ab sa clau. 
ítem una ymatge de donzella, en una post. 
ítem hun crucifixi de fust ab la Magdalena 

ais peus de la creu, ab una rocha ja trencada. 
ítem una spasa y hun broquer e hun stoch, 

tot antich e sotil. 
ítem dos faristols ab peus, cascu pera dos 

libres. 
ítem una caxa poqueta plena de cartes velles. 
ítem una altre caxa plena de cartes de pre¬